ПриложАДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.08.2014				                                                              № 48
ст-ца Малотенгинская

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района

В результате выпадения обильных осадков в виде ливневого дождя с градом и шквалистым ветром 19 августа 2014 года на территории Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района были повреждены кровли и стекла домов граждан, нанесен ущерб частным огородам граждан в населенных пунктах: станица Малотенгинская, хутор Ленина, хутор Хлопонин, хутор Саньков.
В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с  выпадением обильных осадков в виде ливневого дождя с градом, шквалистым ветром  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря 1994  года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района от 19 августа  2014 года № 8   п о с т а н о в л я ю:
1. Считать сложившуюся ситуацию, связанную с выпадением обильных осадков в виде ливневого дождя с градом, шквалистым ветром на территории Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района чрезвычайной.
2. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района с 17 часов 30 минут 19 августа 2014 года.
3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах границ Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района.
4. Ответственным за выполнение работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Малотенгинского сельского поселения назначить уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Малотенгинском сельском поселении Отрадненского района С.В.Сидоренко.
5. При организации работ по ликвидации чрезвычайной ситуации:
1) привлечь к ликвидации последствий чрезвычайной ситуации муниципальное звено ТПРСЧС Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района.
2) специалисту, уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в Малотенгинском сельском поселении Отрадненского района С.В.Сидоренко:
а) организовать комиссионное обследование территорий населенных пунктов по определению домовладений, пострадавших от града и шквалистого ветра, установлению ущерба.
б) организовать совместное дежурство с районными аварийно-восстановительными службами;
в) поддерживать постоянную оперативную связь с единой дежурно-диспетчерской службой по гидрометеообстановке;
г) организовать информирование населения через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении режима чрезвычайной ситуации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Малотенгинского сельского
поселения Отрадненского района                                                    И.А.Шибаева